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SA.0012.5.11.2019 

 

Protokół nr 11/19 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego    

w dniu 12 grudnia 2019 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5  

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Planowania Przestrzennego Edward Tomica. Przewodniczący otworzył posiedzenie 

o godz. 15:00 i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w posiedzeniu 

uczestniczy trzech członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecni radni: Piotr Brudny, Janusz Sikora. 

Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu. 

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Utrzymanie czystości i porządku w Gminie – funkcjonowanie PSZOK-a. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Analiza złożonych wniosków na poprzednich posiedzeniach Komisji. 

5. Plan pracy Komisji na okres od 1 stycznia 2020 r. do 30 czerwca 2020 r. 

6. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poinformował, że protokół z ostatniego posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego nie został jeszcze 

sporządzony. Protokół zostanie przyjęty na kolejnym posiedzeniu Komisji.  

 

Ad.2. Utrzymanie czystości i porządku w Gminie – funkcjonowanie PSZOK-a. 

Z-ca Wójta Rafał Glajcar przedstawił informacje dotyczące funkcjonowania od 1 lipca 2019 r. 

Punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Goleszowie (PSZOK) przy 

ul. Zakładowej, którego podmiotem prowadzącym jest Gmina Goleszów. Poinformował, że 

ustalone dni i godziny otwarcia punktu są optymalne, proponuje się utrzymanie takich 

terminów. Z przeprowadzonej analizy wynika, że liczba dokonywanych operacji jest znacznie 

większa niż w poprzednim roku, w punkcie przyjmowane są wszystkie odpady, które są 

oddawane selektywnie. Następnie Z-ca Wójta przedstawił dane liczbowe dotyczące 

dokonanych operacji oraz ilości oddanych do PSZOK-a odpadów w miesiącach od lipca do 

listopada 2019 roku oraz, dla porównania, w analogicznym okresie 2018 roku. Z-ca Wójta 

zwrócił uwagę na znaczny wzrost ilości oddawanych odpadów i przypomniał, że koszty 

funkcjonowania sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi ponoszą mieszkańcy, im 

więcej będzie odpadów, tym koszty te będą wyższe. Aby ograniczyć ilość odpadów, trzeba 

budować świadomość ekologiczną mieszkańców związaną z odpadami, np. w kwestii 

dokonywania zakupów. Należy również zastanowić się nad wprowadzeniem ewentualnych 

limitów odbioru odpadów, jednak musi to być bardzo rozsądne, aby uniknąć tworzenia 

dzikich wysypisk. 

Następnie, Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Grzegorz 

Faruzel przedstawił swoje spostrzeżenia z funkcjonowania PSZOK-a. Uważa, że należałoby 

wprowadzić system kolejkowy, aby móc bezpiecznie i sprawnie odbierać odpady, zwłaszcza 
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w dniach wzmożonego ich przywozu. Kierownik Referatu zwrócił również uwagę na znaczny 

wzrost ilości bioodpadów oddawanych do PSZOK-a, a także poinformował o wysokich 

kosztach odbioru bioodpadów oraz problemach związanych z ich odbiorem 

i zagospodarowaniem, w związku z wprowadzonymi zmianami w ustawie o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminie. 

Inspektor ds. ochrony przyrody Jerzy Sikora zwrócił uwagę, że w związku z wymianą pieców 

na ekologiczne i brakiem możliwości spalania gałęzi i drewna, z każdym rokiem ilość 

bioodpadów będzie jeszcze większa. 

W trakcie dyskusji omówiono kwestię zagospodarowywania bioodpadów przez mieszkańców 

w przydomowych kompostownikach. Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała 

o możliwości pozyskania środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej na zakup przydomowych kompostowników. Aby ograniczyć ilość 

oddawanych bioodpadów do PSZOK-a należy zachęcać mieszkańców do stosowania 

kompostowników. Zwrócono również uwagę na brak kompostowni w regionie. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan zaproponował, aby nie było możliwości 

oddawania do PSZOK-a bioodpadów, w związku z tym, iż są odbierane bezpośrednio od 

mieszkańców z posesji. Radny Krzysztof Pońc zaproponował ograniczenie ilości oddawanych 

odpadów, poprzez ustalenie limitu na gruz. Przewodniczący Komisji Edward Tomica zapytał 

o możliwość zagospodarowania na kompostownię terenów powydobywczych kopalni 

wapienia w Lesznej Górnej. 

Kierownik Referatu Grzegorz Faruzel poinformował, że zgodnie z ustawą nie można nie 

przyjmować w PSZOK-u odpadów, które są odbierane od mieszkańców z posesji, można 

jedynie ograniczyć ilość odbioru. Poinformował również, że z zagospodarowaniem gruzu nie 

ma problemu, największym problemem będą bioodpady, jeżeli nie będą zagospodarowywane 

przez mieszkańców w kompostownikach.   

Na koniec, Z-ca Wójta  Rafał Glajcar przypomniał, że w przyszłym roku kończy się umowa 

na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych i w związku z tym do 

dyskusji na temat odpadów jeszcze się powróci.  Z-ca Wójta poinformował, że na chwilę 

obecną przygotowywana jest dokumentacja przetargowa, konieczne będzie również 

opracowanie nowego regulaminu dotyczącego odbioru odpadów komunalnych od 

mieszkańców. Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że w przyszłym roku nieunikniona 

będzie podwyżka stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał. 

Brak projektów uchwał do zaopiniowania. 

 

Ad.4. Analiza złożonych wniosków na poprzednich posiedzeniach Komisji. 

Radni zapoznali się z realizacją następujących wniosków, które zostały złożone na 

poprzednich posiedzeniach Komisji: 

1) dokonanie zmian w budżecie Gminy Goleszów, w celu zwiększenia środków 

finansowych na remonty i bieżące utrzymanie dróg gminnych 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przekazała, że została podjęta uchwała zmieniająca budżet 

Gminy, w której środki finansowe na remonty dróg zostały zwiększone. Ogłoszono 

postępowanie przetargowe na budowę i modernizację dróg na terenie gminy Goleszów, które 

w związku z tym iż nie złożono żadnej oferty, zostało unieważnione. Wobec powyższego nie 

wszystkie wytypowane do wykonania inwestycje drogowe zostały zrealizowane. Z-ca Wójta 
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Rafał Glajcar dodał, że w budżecie Gminy na przyszły rok zabezpieczonych jest w sumie 

ponad 4 mln zł na infrastrukturę drogową.  

2) skierowanie do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie pisma 

z wnioskiem o oczyszczenie koryta potoku Radoń w Cisownicy, Godziszowie 

i Kozakowicach, potoku Puńcówka w Puńcowie oraz potoku Bobrówka 

w Bażanowicach 

Inspektor ds. ochrony przyrody Jerzy Sikora poinformował o wystosowanych pismach do 

Nadzoru Wodnego w Skoczowie i w Cieszynie oraz udzielonych odpowiedziach. Planowane 

jest wyczyszczenie potoku Bobrówka w Bażanowicach i części potoku Puńcówka. W 2021 

lub 2022 roku planuje się wyczyszczenie koryta potoku Radoń w Cisownicy, planowane jest 

również wzmocnienie brzegu przy ul. Tartacznej, natomiast w Kozakowicach przewidziana 

jest regulacja potoku.  

3) wyznaczenie aglomeracji Goleszów 

Wniosek zrealizowany – na sesji w dniu 31 października 2019 r. podjęta została uchwała 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Goleszów. 

4) złożenie do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

wniosku o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Usuwanie folii 

rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej” 

Inspektor Jerzy Sikora wyjaśnił zasady dofinasowania z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej kosztów usuwania folii rolniczych i innych odpadów 

pochodzących z działalności rolniczej. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że prowadzona jest ankieta wśród rolników 

i niektórzy z nich są tematem zainteresowani. Część rolników współpracuje z firmami, które 

odbierają od nich folię. Należy zastanowić się nad zasadnością przystąpienia do programu. 

W związku z tym proponuje się zorganizowanie w Urzędzie Gminy Goleszów spotkania 

z rolnikami, podczas którego wspólnie omówione zostałyby kwestie związane z usuwaniem 

folii rolniczych oraz przedstawione zasady dofinasowania w ramach ww. programu. 

 

Ad.5. Plan pracy Komisji na okres od 1 stycznia 2020 r. do 30 czerwca 2020 r. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

przedstawił proponowany plan pracy na okres od 1 stycznia 2020 r. do 30 czerwca 2020 r. 

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego został 

przyjęty jednogłośnie, zostanie on przedstawiony do zatwierdzenia na najbliższej sesji Rady 

Gminy - załącznik nr 3. 

 

Ad. 6. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

Edward Tomica zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie kładki na potoku Radoń 

w Godziszowie, która ze względu na zły stan zagraża bezpieczeństwu. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Edward Tomica zamknął posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego. 
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Protokół został sporządzony przez: 

 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  

 

PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

 

Edward Tomica 


